UPF Campus I – BR 285, Km 292 – Bairro São José – Passo Fundo – RS – CEP 99052-900 – (54) 3316.8384– pgeh@upf.br – www.upf.br/ppgeh

RESULTADO DO EDITAL Nº 13/2022 – PROACAD/UPF – SELEÇÃO DE

BOLSISTAS E BENEFICIÁRIOS DE AUXÍLIOS FINANCEIROS PARA OS

CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO DA UNIVERSIDADE DE PASSO

FUNDO COM INGRESSO EM 2023/1

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Envelhecimento Humano -

PPGEH da Universidade de Passo Fundo, no uso de suas atribuições, e em

conformidade com o disposto na Resolução CONSUN nº 13/2019, do Regimento do

PPGEH e da Comissão de Bolsa, torna público a relação dos alunos contemplados

com bolsa de estudo do PPGEH.

Passo Fundo, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2023.

Profa. Dra. Ana Luisa Sant’Anna Alves
Coordenadora do PPGEH

CURSO DE MESTRADO

BOLSA REMUNERADA CAPES (PROSUC Modalidade I):

- PAOLA PEREIRA DOS SANTOS SORANZO

BOLSA REMUNERADA CAPES (PROSUC Modalidade II):

- LARISSA TUMELERO BOMBARDA

CURSO DE DOUTORADO

BOLSA REMUNERADA CAPES (PROSUC Modalidade I):

- KENIA MACHADO JOHNER

mailto:pgeh@upf.br
http://www.upf.br/ppgeh